

**SPRAWOZDANIE**  
**z przebiegu i wyników konsultacji projektu**  
**Strategii Rozwoju Miasta Tarnowskie Góry 2030+**

Podstawa prawna: art.6 ust. 4-6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadzie prowadzenia polityki rozwoju (dz. U. z 2021 r. poz. 1057 z późn. zm.)

Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Miasta Tarnowskie Góry 2030+, trwały od 28 października do 5 grudnia 2022 roku

Zaproszenie do udziału w konsultacjach projektu umieszczono:

- na stronie internetowej [www.tarnowskiegory.pl](http://www.tarnowskiegory.pl),
- Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Tarnowskie Góry: [www.bip.tarnowskiegory.pl](http://www.bip.tarnowskiegory.pl),
- na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta.

Konsultacje przeprowadzone w następujących formach:

1. pisemnie :
  1. przynosząc do siedziby Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach, ul. Sienkiewicza 2, pokój nr 77,
  2. wysyłając pocztą tradycyjną na adres Urzędu Miejskiego w Tarnowskie Górach (decyduje data wpływu do urzędu),
  3. wysyłając mailem na adres: [fundusze@um.tgory.pl](mailto:fundusze@um.tgory.pl) lub poprzez system ePUAP na adres skrytki Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach: /1gfi6tt36l/skrytka – za ważne uznaje się opinie przesłane dokumentem podpisanym elektronicznie (za pomocą profilu zaufanego, bezpiecznego kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub podpisu osobistego z e-dowodu);
2. ustnie lub pisemnie podczas spotkania otwartego, które odbyło się **15 listopada** o godz. **17.00 w sali sesyjnej Ratusza, Rynek 4.**

Ponadto w toku konsultacji skierowano pisma do jednostek samorządu gmin ościennych do związków, do których należy miasto oraz do Zarządu Województwa Śląskiego, Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Po dokonaniu uzgodnień z właściwymi organami, tj. Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach oraz z Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Katowicach odstąpiono od przeprowadzenia Strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Miasta Tarnowskie Góry 2030+.

Zgłoszone w trakcie trwania konsultacji uwagi i wnioski zostały rozpatrzone i zostaną wykorzystane przy opracowaniu końcowego projektu Strategii. Ostateczne redakcyjne ujęcie i treść zmian będzie uzależniona od ogólnego kontekstu i zmian w całości dokumentu.

Kluczowe uwagi zgłoszone w konsultacjach zawierające wnioski zmian i korekt projektu strategii zawarto w załączniku nr 1 do niniejszego sprawozdania.

BURMISTRZ MIASTA  
  
Arkadiusz CZECH

**Załącznik nr 1 do sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji projektu  
Strategii Rozwoju Miasta Tarnowskie Góry 2030+**

Zgłaszający	Treść uwagi	Odniesienie się do uwag
Osoba prywatna	C 1.3., s. 20 Proponuję dodać działania zmierzające do szybkiego rozwoju sieci transportowej drogowej w kierunku centrum metropolii (budowa S11 do Piekar Śl., przebudowa obwodnicy Bytomia i budowa obwodnicy Chorzowa).	Propozycja mieści się w dotychczasowym zapisie kierunku K.1.2.8. pn. Podnoszenie dostępności do usług w otoczeniu dzięki dogodnym wewnętrznym i zewnętrznym połączeniom transportem publicznym.
Osoba prywatna	1.3., s. 20 Proponuję dodać działania zmierzające do wprowadzenia jednego biletu i jednej taryfy na podróże ZTM, KŚ i PR.	Propozycja skierowana do działań na poziomie metropolii. Proponuje się dodać kierunek w celu C.1.2. „wspieranie integracji transportu publicznego w obszarze GZM „
Osoba prywatna	1.3., s. 20 Proponuję dodać działania zmierzające do synchronizacji rozkładów jazdy linii wewnętrznych z liniami metropolitalnymi i pociągami KS/PR.	Propozycja mieści się w propozycji dodania nowego kierunku jak powyżej
Osoba prywatna	C 1.3., s. 20 Proponuję wskazać kolej jako oś transportu do centrum metropolii.	Propozycja skierowana do działań na poziomie metropolii.
Osoba prywatna	C 1.3., s. 20 Proponuję wpisanie do strategii umożliwienia bezpłatnego parkowania w centrum przesiadkowym dla osób kontynuujących podróż pociągiem/autobusem.	Propozycja mieści się w zapisie dotychczasowego kierunku K.3.1.6 Nowa organizacja ruchu kołowego i transportu zbiorowego w mieście wspierająca zachowywanie i korzystanie z walorów przyrodniczych i kulturowych, w tym opracowanie i wdrożenie polityki parkingowej oraz realizacja inwestycji ułatwiających parkowanie w szczególności w centrum miasta oraz budowa parkingu wielopoziomowego.
Osoba prywatna	C 1.3., s. 20 Proponuję wpisanie do strategii istotnego skrócenia czasu przejazdu pociągiem pomiędzy Tarnowskimi Górami a Katowicami.	Propozycja skierowana do działań na poziomie metropolii. Mieści się w propozycji zmiany w pkt powyżej .

Osoba prywatna	Tab. 13, s. 47 Proponuję wpisanie jako miernika liczby dzieci oczekujących na jedno miejsców żłobku.	Propozycja nieuwzględniona Wskaźnik nie jest dostępny w statystyce publicznej.
Osoba prywatna	Tab. 13, s. 47 Proponuję wpisanie jako miernika czasu dojazdu poszczególnymi środkami transportu do centrum metropolii.	Propozycja nieuwzględniona Wskaźnik nie jest dostępny w statystyce publicznej i zmiany okresowo.
Osoba prywatna	C 1.4., s. 20. Proponuję dodanie do strategii budowy we współpracy z Lasami Państwowymi parkingów w sąsiedztwie kompleksu Lasów Lublinieckich na terenie miasta jak również oznakowanie istniejących dróg leśnych i poprawę stanu niektórych kluczowych dróg leśnych pomiędzy miejscowościami położonymi w obrębie tych Lasów.	Proponuje się uwzględnienie poprzez zmianę dotychczasowego kierunku K.3.1.1 Poprawa stanu obiektów zabytkowych i symbolicznych, w tym w partnerstwie dysponentami obiektów. na: „Poprawa stanu obiektów zabytkowych, symbolicznych i obszarów o wartościach przyrodniczych, w tym w partnerstwie z dysponentami obiektów i terenów.”
Osoba prywatna	C 1.4., s. 20. Proponuję wpisanie do strategii działań interwencyjnych w zakresie zapewnienia osobom starszym klimatyzowanych pomieszczeń w dzielnicach na czas fal upałów występujących coraz częściej w miarę postępowania zmian klimatu.	Propozycja nieuwzględniona Działanie o charakterze operacyjnym, narzędziowym. Którego uwzględnienie będzie po szczegółowej analizie potrzeb możliwe na etapie wdrażania
Osoba prywatna	C 1.4., s. 20. Proponuję wpisanie do strategii działań poprawiających bezpieczeństwo w zakresie zapewnienia odpowiedniej ilości wody pitnej, poprawy retencjonowania wód opadowych i poprawy bezpieczeństwa przeciwpożarowego.	Proponuje się wpisanie do strategii działań poprawiających bezpieczeństwo w zakresie zapewnienia poprawy retencjonowania wód opadowych
Radny rady dzielnicy Bobrowniki śląskie	Umieszczenie w projekcie strategii projektu rewitalizacji Parku Kunszt ze szczególnym uwzględnieniem budowy parkingu	Propozycja ma charakter projektu i mieści się w dotychczasowych zapisach projektu Strategii

Osoba prywatna	strona 5, jakość środowiska i przestrzeni – potencjały: usunięcie wszystkich przyczyn przypadków zanieczyszczenia koryta rzeki Stoły z kanalizacji sanitarnej i innych źródeł	Propozycja ma charakter kierunku działań i jest zgodna z K.3.1.13 Działania na rzecz ochrony wód powierzchniowych i podziemnych.
Osoba prywatna	strona 5, jakość środowiska i przestrzeni – potencjały: wprowadzenie dodatkowych środków zapobiegania powodziom	Propozycja ma charakter kierunku działań i mieści się w K.3.1.12. Działania w zakresie gospodarki przeciwpowodziowej.
Stowarzyszenie nasz samorząd	Projekt nie odnosi się do zmian jakie będzie niosła za sobą budowa drogi ekspresowej S11	Strategia to dokument o charakterze generalnym. Aspekt wpływu konkretnych inwestycji liniowych na przestrzeń miasta będzie prowadzony w ramach prac związanych z przygotowaniem planów miejscowych.
Stowarzyszenie nasz samorząd	Projekt nie donosi się do zamian i działań koniecznych dla usunięcia składowiska odpadów niebezpiecznych po zakładach chemicznych „Tarnowskie Góry „	Propozycja mieści się w aspekcie już zapisanych w projekcie Strategii dot. działań dot. rewitalizacji oraz ochrony jakości wód. oraz w rekomendacjach do polityki przestrzennej - rewitalizacja terenów i obiektów przemysłowych, w tym na cele społeczne, gospodarcze i środowiskowe,
Stowarzyszenie nasz samorząd	Rozwój lokalny nie polega na spełnianiu oczekiwań i zaspokajaniu roszczeń mieszkańców przez władze lokalne, siła miasta opiera się na wzajemnym wspieraniu energii miasta i energii mieszkańców.	Uwaga o charakterze refleksji. Przygotowanie projektu strategii jak i zaplanowany proces wdrażania oparto na zasadzie partycypacji i wzajemnym wspieraniu energii miasta i energii mieszkańców.
Stowarzyszenie nasz samorząd	Projekt nie wskazuje żadnych rozwiązań lub propozycji wykorzystania wpisu na światowa listę UNESCO	Fakt posiadania obiektu na liście UNESCO w wielu miejscach strategii jest podkreślony i zdecydowana część celów i kierunków działań opiera się na zagadnieniach związanych z dziedzictwem i zasobem kulturowym Strategia będzie wdrażana przez konkretne projekty, które będą narzędziami jej realizacji.
Stowarzyszenie nasz samorząd	Brak jakichkolwiek informacji w jaki sposób miasto zamierza zrealizować pkt : Działania na rzecz zmiany statusu miasta i nadanie mu rangi miasta na prawach powiatu	Zapis stanowi wyrażenie aspiracji miasta, a kierunek ten będzie podejmowanych poprzez np. działania lobbingsowe
Stowarzyszenie nasz samorząd	Strategia pomija współpracy z innym samorządami oraz z samorządem powiatu	Jedną z kluczowych zasad określonych w Strategii jest zasada partnerstwa. Niemniej proponuje się rozszerzenie opisu tej zasady poprzez zmianę dotychczasowego zapisu na „... partnerstwa i



		partycypacji – podkreślającą potrzebę ciągłego rozwijania współpracy z mieszkańcami oraz partnerami społeczno-gospodarczymi w podejmowaniu decyzji oraz realizacji działań służących osiągnięciu celów rozwoju miasta. Oznacza ona również współpracę z innymi samorządami lokalnymi oraz z ponadlokalnymi w tym GZM, Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego samorządem województwa oraz administracją państwową.”
Stowarzyszenie nasz samorząd	Pominięcie w strategii zaleceń Zakładu Geologii i Górnictwa zawartych w Ekspertyzie geologiczno-górnicznej dla terenu położonego przy ulicy Teofila Królika w Tarnowskich Górach	Mieści się w rekomendacji do polityki przestrzennej pn ograniczanie konfliktów przestrzennych, poprzez właściwe relacje lokalizacyjne stref funkcjonalno-przestrzennych, stosowanie zasady przezorności i ostrożności,
GZM	Strategia rozwoju gminy powinna być spójna ze strategią ponadlokalną	W toku przygotowania strategii analizowano i brano pod uwagę zarówno istniejące strategie, jak i przygotowanie na poziomie krajowym, regionalnym i ponadlokalnym
Starostwo powiatowe w Tarnowskich Górach	Usunięcie zapisu - Strona 19 Kierunki działań K1.1.5. Rozwijanie kształcenia branżowego komplementarnego względem oferty dostępnej w Metropolii Kształcenie branżowe należy do zadań oświatowych powiatu a nie gminy.	Propozycja nieuwzględniona. Strategia nie określa wyłącznie zadań samorządu miasta lecz jest również płaszczyzną dla działań innych podmiotów tu działających zarówno publicznych jak i prywatnych.
Starostwo powiatowe w Tarnowskich Górach	Usunięcie zapisu Strona 24 Kierunki działań K3.4.2.Działania w zakresie zmiany statusu miasta i nadanie mu rangi miasta na prawach powiatu	Propozycja nieuwzględniona. Proponowany zapis wyraża aspiracje i oczekiwania wyrażone w toku prac partycypacyjnych.
Starostwo powiatowe w Tarnowskich Górach	Na stronie 5 projektu w rubryce „Jakość środowiska i przestrzeni” „Wyzwania”  <u>zapis o treści:</u>	Proponuje się uwzględnić zgodnie z propozycją

	<p>„– duży problem ze składowiskiem odpadów niebezpiecznych po przedsiębiorstwie państwowym – zakładach chemicznych w likwidacji,”</p> <p>zmienić na:</p> <p>„– duży problem ze składowiskiem odpadów niebezpiecznych po przedsiębiorstwie państwowym – zlikwidowanych zakładach chemicznych,”</p>	
Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego	<p>Strona 4, Tabela 1, część: Kapitał ludzki i społeczny – Potencjały Usunięcie drugiej części akapitu w punkcie:</p> <p>„ - bogata oferta aktywnie rozwijających się instytucji kultury, w tym unikatowego obiektu wpisanego na listę dziedzictwa kulturowego UNESCO”.</p> <p>Ewentualna zmiana treści:</p> <p>„ - bogata oferta aktywnie rozwijających się <b>instytucji prowadzących działalność kulturalną</b>, w tym unikatowego obiektu wpisanego na listę dziedzictwa kulturowego UNESCO. Zabytkowa Kopalnia Srebra (unikatowy obiekt UNESCO) nie jest „instytucją kultury”, zdefiniowaną w Ustawie z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej</p>	<p>Propozycja nieuwzględniona.</p> <p>Pojęcie instytucji kultury nie ma w tym zapisie znaczenia ustawowego, a dotyczy pewnej kategorii instytucji. Wskazany w tym zapisie obiekt UNESCO jest tylko jedną z wielu instytucji w sferze kultury i dziedzictwa na terenie miasta.</p>
Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego	<p>Strona 4, Tabela 1, część: Kapitał ludzki i społeczny – Potencjały</p> <p>Zmiana w treści akapitu wyrażenia „wojewódzkiego ośrodka rehabilitacyjnego” na nazwę własną tj. Górnośląskiego Centrum Rehabilitacji „REPTY”. Ogólna nazwa „wojewódzki ośrodek rehabilitacji” nie identyfikuje jednoznacznie placówki o uznanym prestiżu w skali kraju,</p>	<p>Proponuje się uwzględnić zgodnie z propozycją</p>

	jakim niewątpliwie jest Górnośląskie Centrum Rehabilitacji REPTY, będącym specjalistycznym ośrodkiem o znaczeniu ponadregionalnym.	
Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego	Strona 5, Tabela 1, część: Jakość środowiska i przestrzeni – Wyzwania Doprecyzowanie w punkcie: „ - potrzeba prowadzenia dalszego procesu rewitalizacji i rekultywacji ” jakiej części lub obszaru miasta to dotyczy.	Obszar działań rewitalizacyjnych zostanie określony w przygotowywanym Gminnym Programie Rewitalizacji
Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego	Strona 7, Tabela 1, część: Miasto w Metropolii – Wyzwania Usunięcie w punkcie: „ - zły stan jakości niektórych dróg w mieście” słowa „jakości”  Słowo „jakość” jest synonimem słowa „stan”.	Proponuje się zmienić zapis na: „zły stan niektórych dróg w mieście zwłaszcza zarządzanych przez Powiat”
Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego	Strona 22, punkt K2.4.2 oraz Strona 36, Tabela 12, część: Lokalne OSI – Kluczowe kierunki działań Uwzględnienie również dzielnic a nie wyłącznie centrum miasta.  Uzupełnienie treści punktu następująco: „Wspieranie rozwoju komercyjnych usług czasu wolnego (gastronomia, kultura, rozrywka) w centrum miasta <b>i jego dzielnicach</b> ”. Cel operacyjny C2.4 „Rozwijające się branże związane z usługami czasu wolnego podnoszące atrakcyjność miasta dla mieszkańców i odwiedzających” nie jest zawężony tylko do centrum miasta. Należy zwrócić uwagę, że rozwój wskazanych usług także w dzielnicach (zwłaszcza największych), w których m.in. lokalizowane są nowe	Proponuje się uwzględnić poprzez zmianę brzmienia kierunku K.2.4.2. na „Wspieranie rozwoju komercyjnych usług czasu wolnego (gastronomia, kultura, rozrywka) w mieście”

	<p>inwestycje mieszkaniowe, ma znaczący wpływ na atrakcyjność miasta jako całości, a nie tylko dzielnicy. W tym zakresie dzielnice nie powinny być marginalizowane.</p>	
Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego	<p>Strona 22, punkt K2.4.4 Doprecyzowanie o które ośrodki z atrakcjami UNESCO chodzi Brak informacji czy chodzi o inne ośrodki krajowe czy zagraniczne</p>	<p>Uwaga nie uwzględniona. Brak wskazania z którymi ośrodkami oznacza że ze wszystkimi tego typu ośrodkami.</p>
Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego	<p>Strona 24, punkt K3.4.1 Określenie kierunku planowanych działań  Brak ogólnego określenia rodzaju działań i ewentualnych podmiotów współpracujących w tym zakresie. Z uwagi na wyjątkowy jubileusz miasta, celowym byłoby nadanie rangi ponadlokalnej wydarzeniom z tej okazji.</p>	<p>Strategia wyznacza cele o charakterze strategicznym i kierunku działań . Konkretnie narzędzia wdrażania, w tym projekty będą określone w dokumentach wdrożeniowych.</p>
Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego	<p>Strona 24, punkt K3.4.2 Określenie zarysu planowanych działań (np. wniosek, współdziałanie z innymi podmiotami, lobbing, itp.) Miasto Tarnowskie Góry nie spełnia ustawowych wymogów dla miasta na prawach powiatu. W aktualnym stanie prawnym, zgodnie z Ustawą z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, brak możliwości zmiany statusu miasta. To działanie wymaga zmiany na poziomie ustawodawczym.</p>	<p>Proponuje się dodać do istniejącego kierunku „ np. poprzez współdziałanie z innymi podmiotami i działania lobbingowe”</p>
Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego	<p>W perspektywie 2021-2027 Związek Subregionu Centralnego będzie koordynował wdrażanie instrumentu ZIT, między innymi poprzez opracowanie i realizowanie strategii rozwoju ponadlokalnego. Stąd zasadnym i koniecznym jest wskazanie członkostwa gminy Tarnowskie Góry w ZSC jako szansy na dalszy rozwój gminy.</p>	<p>Proponuje się dodanie w potencjałach obszaru „Miasto w Metropolii: słów „Ponadto należy do Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego.”</p>



<p>Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego</p>	<p>Uwaga ogólna  W projekcie strategii nie uwzględniono faktu odbudowy linii kolejowej nr 182 (Zawiercie – Tarnowskie Góry), mającej ważne znaczenie w aspekcie szybkiego skomunikowania miast Metropolii z Międzynarodowym Portem Lotniczym Katowice – Pyrzowice.  Bliska odległość miasta od MPL Katowice – Pyrzowice oraz położenie Tarnowskich Gór na linii kolejowej nr 182 stwarza szansę na przyciągnięcie do miasta większej ilości turystów, co jest istotne w aspekcie zdefiniowanych w strategii pożądaných efektów rozwoju regionalnego w obszarze „pozycja w otoczeniu”.</p>	<p>Proponuje się zmianę dotychczasowego brzmienia wyzwania  Z: dobre skomunikowanie pod kątem połączeń drogowych i kolejowych - przez miasto przebiegają drogi krajowe i wojewódzka, które łączą się z autostradą A-1</p> <p>na :  dobre skomunikowanie pod kątem połączeń drogowych i kolejowych – zwłaszcza metropolitalnych”</p>
<p>Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego</p>	<p>Uwaga ogólna  W projekcie strategii nie uwzględniono faktu powołania w 2022r. i przynależności miasta do Lokalnej Organizacji Turystycznej.  Zadania i działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej może przyczynić się do realizacji określonego kierunku K2.4.3. „Tworzenie produktu turystycznego adresowanego do odbiorców zainteresowanych twórczym i aktywnym spędzaniem czasu wolnego, w szczególności turystyka oparta na edukacji i kulturze” dla celu operacyjnego C2.4.</p>	<p>Proponuje się dodanie potencjału :  Tworzenie produktu turystycznego adresowanego do odbiorców zainteresowanych twórczym i aktywnym spędzaniem czasu wolnego, w szczególności turystyka oparta na edukacji i kulturze realizowana przez Lokalną Organizację Turystyczną”</p>
<p>Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego</p>	<p>Str.5  Jakość środowiska i przestrzeni - potencjały  Proponuję jako potencjał dopisać, że Miasto Tarnowskie Góry działa na rzecz ochrony powietrza poprzez realizację Projektu LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”.  Projekt LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit” jest największym projektem w Europie realizowanym w ramach programu LIFE. Warto więc wspomnieć o działaniach jakie podjęło Miasto Tarnowskie Góry jako Partner w przedmiotowym projekcie, który wpływa na realizację Programu Ochrony Powietrza, a co za tym idzie na czystość powietrza w Województwie Śląskim.</p>	<p>W wyzwaniach wskazano na potrzebę dalszego działania na rzecz poprawy jakości powietrza , a wskazany przykład jest tylko jednym z wielu już podejmowanych działań w miesiecie.</p>

Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego	<p>Cały dokument</p> <p>Brakuje podstawy prawnej określającej podstawy sporządzania przedmiotowej strategii.</p> <p>Propozycja:</p> <p>Podstawy do sporządzania strategii rozwoju gminy:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,</li> <li>• ustawa z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju,</li> <li>• ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.</li> </ul> <p>Podstawa prawna jest niezbędnym elementem strategii.</p>	Uwaga nie uwzględniona. Treść Strategii stanowić będzie załącznik do uchwały organy stanowiącego w której wskazane są podstawy prawne.
Głos na spotkaniu konsultacyjnym	<p>Potrzeba rewitalizacji przestrzeni parkowych</p> <p>Uregulowanie cieków wodnych stołka</p> <p>Wskazanie lokalnych problemów w zakresie bezpieczeństwa ruchu</p> <p>Zmian systemu parkowania w mieście</p> <p>Występowanie w przestrzeni miejsc nielegalnych niebezpiecznych działań i rozrywek</p> <p>Rozwiązanie problemów komunikacji w mieście</p>	Propozycje mieszczą się w dotychczasowych kierunkach działań
	Problematyka zakładów chemicznych „Tarnowskie Góry”	Problem jest poza kompetencjami samorządu miasta . Propozycja mieści się w aspekcie już zapisanych w projekcie Strategii dot. działań dot. rewitalizacji oraz ochrony jakości wód. oraz w rekomendacjach do polityki przestrzennej - rewitalizacja terenów i obiektów przemysłowych, w tym na cele społeczne, gospodarcze i środowiskowe,
	Należy pokreślić potrzebę współpracy rady dzielnic z radą miasta	Proponuje się dodać relacje na schemacie wskazującym system wdrażania
	Brak podsumowania dotychczasowych działań	W toku warsztatów dokonywano oceny sukcesów i porażek w dotychczasowej polityce rozwoju, wskazane cele i kierunki oparto również na tej ocenie
	Należy wzmocnić role seniorów	Proponuje się dodać kierunek w celu C.2.1 „Rozwój sektora „srebrnej gospodarki””

	Poruszono kwestię działań na rzecz nadania miastu statutu miasta na prawach powiatu	Zapis stanowi wyrażenie aspiracji miasta, a kierunek ten będzie podejmowanych poprzez np. działania lobbingowe
	Należy podjąć działania związane z monitorowaniem zapadlisk	Mieści się w rekomendacji do polityki przestrzennej pn. ograniczanie konfliktów przestrzennych, poprzez właściwe relacje lokalizacyjne stref funkcjonalno-przestrzennych, stosowanie zasady przezorności i ostrożności
	Należy rozszerzać mechanizmy partycypacji i konsultacji z mieszkańca	Strategia zakłada w mechanizmach wdrażania i licznych kierunkach wdrożenie tego typu działań

BURMISTRZ MIASTA



Arkadiusz CZECH